



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

**ANEXO**

**MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL**

**Ao**  
**Município de Rodeio Bonito/RS**

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

<b>Razão Social:</b>		Atacado e Distribuidora Fradella Ltda				
<b>CNPJ:</b>		40.328.693/0001-60				
<b>Representante Legal:</b>		Edemar Franquini Borges				
<b>Endereço Completo:</b>		Rua Valentin Tres, 1896 centro				
<b>Cidade/Estado:</b>		Pinhal-RS				
<b>Telefone:</b>		(55) 99611-6207				
<b>E-Mail:</b>		distribuidorafradella@gamil.com				
<b>Representante Legal:</b>		Edemar Franquini Borges				
<b>Dados Bancários</b>	<b>Banco:</b>	Sicredi				
	<b>Agência:</b>	0230				
	<b>Conta:</b>	78159-3				
	<b>Titular:</b>	Atacado e Distribuidora Fradella Ltada				
	<b>Operação:</b>	PIX e TED				
Item	Descrição	Unid .	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	ÁLCOOL GEL BOMBA 5 LT	un	150	Super vale	44,90	6.735,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 70%. EMBALAGEM 05 LT.	un	800	Super vale	7,00	5.600,00
4	AMACIANTE 02 LT	un	400	Gota limpa	7,00	2.800,00
5	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL 400 ML, EXCETO FRAGRÂNCIA CAFÉ.	un	500	Ultra flesh	11,90	5.950,00
6	AROMATIZANTE AMBIENTAL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, AROMA: EUCALIPTO, LIMA, LIMÃO, ÁGUA MARINHA, APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. FRASCOS 140ML	un	350	saif	13,50	4.725,00



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	REFIL					
13	BALDE PLÁSTICO 10 LT	un	50	plasvale	10,00	500,00
14	BALDE PLÁSTICO 20 LT	un	60	plasvale	20,00	1200,00
19	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 3 KG	un	60	r.g embalagens	39,00	2.340,00
20	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 5 KG	un	60	r.g embalagens	49,00	2.940,00
21	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 8 KG	un	60	r.g embalagens	54,00	3.240,00
22	CABO EXTENSOR 5 MT COM TRÊS ESTÁGIOS	un	12	Super pro	200,00	2.400,00
23	CABO DE ALUMÍNIO PARA RODO E VASSOURA, 160 CM DE COMPRIMENTO, PROFISSIONAL	un	65	Super pro	30,00	1.959,00
35	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PC COM 100 UNIDADES	pc	1400	Cristal copo	5,00	7.000
36	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PC COM 100 UNIDADES	pc	50	Cristal copo	4,00	200,00
39	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA. EMBALAGEM 05 LT	un	650	Gota limpa	25,00	16.250,00
40	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM COPO DE SUÇÃO DE ALTA VEDAÇÃO, ADEQUADO PARA USO EM VASOS	un	40	sendor	15,00	600,00
46	ESCOVA PLÁSTICA DE MÃO/ ROUPAS	un	45	odim	5,00	225,00
47	ESCOVA SANITÁRIA	un	70	Super pro	13,00	910,00
48	ESFREGÃO DE AÇO INOX	un	80	Gota limpa	2,00	160,00
49	ESPONJA LAVA LOUÇAS, ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 110X75X20 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE,	un	1.700	condor	5,00	8.500,00

Página 18 de 23



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	COMPRIMENTO UNIDADE BETTANIN MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM					
54	FIBRA DE LIMPEZA PC COM 05 UNIDADES DE USO GERAL, SINTÉTICA, COM MINERAL ABRASIVO 260X1,02X8,6 MM	un	80	sendor	13,50	1.080,00
62	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIÔNICO, FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTI ESTATICA. EMBALAGEM 05 LT	un	200	lowest	20,00	4.000,00
64	LIMPADOR DESENGORDURANTE PROFISSIONAL 05 LITROS	un	80	lowest	29,00	2.320,00
65	LIMPADOR PERFUMADO 05 LITROS	Un	250	lowest	25,00	6.250,00
70	LIMPADOR PARA BANHEIROS. TIRA LIMO. CLORO ATIVO 314815 SOLUÇÃO LIMPADORA, TIPO: TIRA LIMO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE ALCALINIZANTE E COADJUVANTE PERFUME. 500 ML	un	300	lowest	30,00	9.000,00
71	UVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: P, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA: 0,51 MM, COMPRIMENTO: 32 CM, MODELO: CANO MÉDIO	un	100	Super pro	10,00	1.000,00
72	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: P, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO.	un	50	Super pro	10,00	500,00
73	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: M, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO	un	100	Super pro	10,00	1.000,00
74	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: G, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO	un	100	Super pro	10,00	1.000,00

Página 19 de 23



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

75	LUSTRA MOVEIS 200ML	un	15	saif	9,00	135,00
76	LUVAS DE PROCEDIMENTO G SEM PÓ	cx	300	medix	30,00	9.000,00
77	. LUVAS DE PROCEDIMENTO M SEM PÓ	cx	300	medix	30,00	9.000,00
78	LUVAS DE PROCEDIMENTO P SEM PÓ	cx	150	medix	30,00	4.500,00
85	ODORIZANTE DE AMBIENTE DIFUSOR COM 6 VARETAS, 250 ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	un	200	lowest	20,00	400,00
87	PÁ PARA LIXO NORMAL: CABO CURTO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 32 X 6 CM X 22 CM; MATERIAL PLÁSTICO	un	30	sendor	6,00	180,00
88	PALHA DE AÇO PC COM 08 UNIDADES	un	100	assolan	2,50	250,00
95	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 60X80 CM	un	130	rezian	20,00	2.600,00
96	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 70X100CM	un	250	rezian	30,00	7.500,00
98	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 65X30 CM	un	350	rezian	14,00	4.900,00
99	PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO: 71 CM, LARGURA: 48 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL	un	190	rezian	20,00	3.800,00
100	PANO DE SACO ALVEJADO. MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 64 CM. PESO APROXIMADO 110G 413363 PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 64 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO.	un	300	rezian	13,00	3.900,00
103	PAPEL TOALHA PC 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA	pc	3500	maxim	5,00	1.750,00
104	PASSADOR DE CERA COM ESPUMA	un	150	sendor	15,00	2.250,00
105	PASTILHA SANITÁRIA. DURABILIDADE PROLONGADA (MÍNIMO 100 DESCARGAS POR PASTILHA) DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO: 40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	un	550	Gota limpa	7,00	3.850,00
121	PORTA-SABONETE LÍQUIDO COM ACIONAMENTO MANUAL, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO ABS OU EQUIVALENTE), COM CORPO	un	350	Nobre	40,60	14.000,00

Página 20 de 23



PREFEITURA DE

**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000  
Fone:55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail:  
administracao@rodeibonito.rs.gov.br





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE PRODUTO E TAMPA COM VEDAÇÃO. POSSUI VÁLVULA DOSADORA ANTI-GOTEJAMENTO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML. PRODUTO DURÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ADEQUADO PARA USO EM AMBIENTES ESCOLARES E INSTITUCIONAIS. SISTEMA DE RECARGA SIMPLES, PERMITINDO REPOSIÇÃO RÁPIDA DO SABONETE LÍQUIDO.					
124	PULVERIZADOR BORRIFADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 500 ML	Un	500	nobre	10,00	5.000,00
127	REPELENTE CORPORAL EM LOÇÃO, CREME OU SPRAY, COM AÇÃO COMPROVADA CONTRA MOSQUITOS. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM BOA FIXAÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, LACRADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA/ INFANTIL E ADULTOS.	un	300	above	15,00	4.500,00
128	.RODINHO DE PIA COM CABO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU PVC RÍGIDO), COM LÂMINA EM BORRACHA FLEXÍVEL DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONA MELHOR REMOÇÃO DE ÁGUA E RESÍDUOS. POSSUI CABO ANATÔMICO, FIRME E ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA E PRATICIDADE NO MANUSEIO.	Un	20	Super pro	14,00	280,00
129	RODO 65 CM COM CABO DE ALUMÍNIO 140 CM. RODO EM POLIPROPILENO COM ENCAIXE PARA CABO	un	40	Super pro	50,00	2.000,00
130	RODO MEDIDAS APROXIMADAS: BASE DE 50 CM E CABO DE ALUMÍNIO 140CM. QUANTIDADE DE BORRACHAS: DUAS	un	190	odim	30,00	5.700,00
131	RODO DE ESPONJA LAVA AZULEJOS, SCOTCH, SEM CABO	un	500	odim	10,00	5.000,00
133	SABONETE ANTISSEPTICO, 05 LITROS, PH NEUTRO, NEUTRO	un	300	Super pro	50,00	15.000,00
134	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES 70X85X0,12	un	650	Fradella	75,00	48.750,00

Página 21 de 23



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

135	SACO PARA LIXO COMUM. CAPACIDADE 15 LITROS. REFORÇADO. SUSTENTÁVEL SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	un	350	Fradella	12,00	4.200,00
136	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 150 L, REFORÇADO. COR: PRETA, REFORÇADO, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	un	390	Fradella	120,00	46.800,00
137	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO.	Un	400	Fradella	180,00	72.000,00
138	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA: 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	un	450	Fradella	37,50	16.875,00
139	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA, SUPORTA 10KG, IDENTIFICADO, ETIQUETADO, ESPESSURA: 0,06 MM, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	un	390	fradella	45,50	17.550,00
140	.SACOLA PLÁSTICA 20X30 CM COM 1000 UNIDADES	cx	30	r.g embalagens	39,00	1.170,00
141	SACOLA PLÁSTICA 30CMX40 CM CX COM 1000 UNIDADES	cx	35	r.g embalagens	45,00	1.575,00
143	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS AMONÍACO E NAO ANIONICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL LINEAR ALQUIBENZENO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO. EMBALAGEM 500 ML	un	900	Gota limpa	12,00	10.800,00
145	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 99%	un	20	Dorigon	25,00	500,00
146	SUPORTE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA PAPEL TOALHA- INTERFOLHADA.	un	30	Nobre	39,00	1.170,00
147	SUPORTE/ DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, CONFECCIONADO ABS OU PROLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE 500 A	un	250	nobre	39,00	9.750,00



PREFEITURA DE

**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comércio, 196 | CEP: 98360-000

Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184

E-mail:

administracao@rodeibonito.rs.gov.br

Página 22 de



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

						23
	800 ML. COM VISOR LATERAL PARA CONTROLE DO NÍVEL DO SABONETE, SISTEMA DE ACIONAMENTO MANUAL POR BOTÃO OU ALAVANCA E TAMPA COM TRAVA OU CHAVE					
153	TOUCA DESCARTÁVEL PC 100 UNIDADES	pc	60	Nobre	14,00	840,00
155	VASSOURA DE PALHA, COM TRÊS COSTURAS, FIRME DE BOA QUALIDADE	un	500	Odim	40,00	20.000,00
156	VASSOURA PLÁSTICA CERDAS LONGAS E PONTAS PLUMADA, CABO DE AÇO E MATERIAL SINTÉTICO (TIPO NOVIÇA OU BETTAMIM) VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA: 10 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 14 CM, LARGURA CEPA: 30 CM, ALTURA CEPA: 5 CM, COMPRIMENTO CABO: 115 CM, SEM CABO	un	260	odim	15,00	3.900,00
<b>Valor Total da Proposta:</b>						

**DECLARO** que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

Documento assinado digitalmente



EDEMAR FRANQUINI BORGES  
Data: 13/01/2026 15:20:11-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EDEMAR FRANQUINI BORGES  
CPF – 708.061.790-15  
Atacado e Distribuidora Fradella  
40.328.693/0001-60  
Pinhal, RS, 13 de Janeiro de 2026.



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000  
Fone:55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail:  
[administracao@rodeibonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeibonito.rs.gov.br)



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

---

Página 23 de 23

---



Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000  
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail:  
[administracao@rodeiobonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeiobonito.rs.gov.br)



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

**ANEXO**

**MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL**

Ao  
Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

<b>Razão Social:</b>	Atacado Granella					
<b>CNPJ:</b>	16.479.596/0001-94					
<b>Representante Legal:</b>	Rodrigo Granella					
<b>Endereço Completo:</b>	Rua João Pedro Barcarolo, 1714, Centro					
<b>Cidade/Estado:</b>	Pinhal-RS					
<b>Telefone:</b>	(55) 99623-0042					
<b>E-Mail:</b>	granella.atacado@hotmail.com					
<b>Representante Legal:</b>	Rodrigo Granella					
	<b>Banco:</b>	Sicredi				
	<b>Agência:</b>	0230				
	<b>Conta:</b>	69010-4				
	<b>Titular:</b>	Atacado Granella				
	<b>Operação:</b>	PIX e TED				

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	ÁLCOOL GEL BOMBA 5 LT	un	150	Super vale	45,35	6.802,50
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 70%. EMBALAGEM 05 LT.	un	800	Super vale	7,99	6.392,00
4	AMACIANTE 02 LT	un	400	Brilhasul	7,15	2.860,00
5	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL 400 ML, EXCETO FRAGRÂNCIA CAFÉ.	un	500	BomAr	12,42	6.210,00
6	AROMATIZANTE AMBIENTAL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, AROMA: EUCALIPTO, LIMA, LIMÃO, ÁGUA MARINHA, APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. FRASCOS 140ML	un	350	BomAr	14,85	5.197,50

Página 17 de 23



PREFEITURA DE  
**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000  
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br  
CNPJ: 87.613.204/0001-86





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	REFIL					
13	BALDE PLÁSTICO 10 LT	un	50	plasvale	11,25	5.625,00
14	BALDE PLÁSTICO 20 LT	un	60	plasvale	20,32	1.219,20
19	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 3 KG	un	60	Orleplast	42,00	2.520,00
20	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 5 KG	un	60	Orleplast	52,00	3.120,00
21	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 8 KG	un	60	Orleplast	56,00	3.360,00
22	CABO EXTENSOR 5 MT COM TRÊS ESTÁGIOS	un	12	Nobre	235,00	2.820,00
23	CABO DE ALUMÍNIO PARA RODO E VASSOURA, 160 CM DE COMPRIMENTO, PROFISSIONAL	un	65	Nobre	32,15	2.089,75
35	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PC COM 100 UNIDADES	pc	1400	Cristal copo	5,49	7.686,00
36	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PC COM 100 UNIDADES	pc	50	Cristal copo	4,59	229,50
39	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA. EMBALAGEM 05 LT	un	650	TacLimpo	25,34	16.471,00
40	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM COPO DE SUÇÃO DE ALTA VEDAÇÃO, ADEQUADO PARA USO EM VASOS	un	40	Odim	17,00	680,00
46	ESCOVA PLÁSTICA DE MÃO/ ROUPAS	un	45	Odim	5,68	255,60
47	ESCOVA SANITÁRIA	un	70	Odim	14,50	1.015,00
48	ESFREGÃO DE AÇO INOX	un	80	Bombril	2,99	239,20
49	ESPONJA LAVA LOUÇAS, ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 110X75X20 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE,	un	1.700	Odim	6,50	11.050,00



PREFEITURA DE

**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000

Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184

E-mail: [administracao@rodeiobonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeiobonito.rs.gov.br)

CNPJ: 87.613.204/0001-86





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	COMPRIMENTO UNIDADE BETTANIN MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM					
54	FIBRA DE LIMPEZA PC COM 05 UNIDADES DE USO GERAL, SINTÉTICA, COM MINERAL ABRASIVO 260X1,02X8,6 MM	un	80	Odim	14,85	1.188,00
62	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIÔNICO, FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTI ESTATICA. EMBALAGEM 05 LT	un	200	Brilhasul	23,50	4.700,00
64	LIMPADOR DESENGORDURANTE PROFISSIONAL 05 LITROS	un	80	Brilhasul	32,00	2.560,00
65	LIMPADOR PERFUMADO 05 LITROS	Un	250	Brilhasul	27,99	6.997,50
70	LIMPADOR PARA BANHEIROS. TIRA LIMO. CLORO ATIVO 314815 SOLUÇÃO LIMPADORA, TIPO: TIRA LIMO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE ALCALINIZANTE E COADJUVANTE PERFUME. 500 ML	un	300	Brilhasul	32,00	9.600,00
71	UVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: P, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA: 0,51 MM, COMPRIMENTO: 32 CM, MODELO: CANO MÉDIO	un	100	Medix	11,99	1.199,00
72	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: P, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO.	un	50	Medix	11,99	599,50
73	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: M, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO	un	100	Medix	11,99	1.199,00
74	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: G, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO	un	100	Medix	11,99	1.199,00



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

75	LUSTRA MOVEIS 200ML	un	15	Nobre	9,50	142,50
76	LUVAS DE PROCEDIMENTO G SEM PÓ	cx	300	Goedert	32,00	9.600,00
77	LUVAS DE PROCEDIMENTO M SEM PÓ	cx	300	Goedert	32,00	9.600,00
78	LUVAS DE PROCEDIMENTO P SEM PÓ	cx	150	Goedert	32,00	4.800,00
85	ODORIZANTE DE AMBIENTE DIFUSOR COM 6 VARETAS, 250 ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	un	200	Nobre	25,00	500,00
87	PÁ PARA LIXO NORMAL: CABO CURTO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 32 X 6 CM X 22 CM; MATERIAL PLÁSTICO	un	30	Odim	6,50	195,00
88	PALHA DE AÇO PC COM 08 UNIDADES	un	100	assolan	2,65	265,00
95	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 60X80 CM	un	130	Panosul	25,00	3.250,00
96	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 70X100CM	un	250	Panosul	36,00	9.000,00
98	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 65X30 CM	un	350	Panosul	16,50	5.775,00
99	PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO: 71 CM, LARGURA: 48 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL	un	190	Panosul	23,40	4.446,00
100	PANO DE SACO ALVEJADO. MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 64 CM. PESO APROXIMADO 110G 413363 PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 64 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO.	un	300	Panosul	15,00	4.500,00
103	PAPEL TOALHA PC 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA	pc	3500	maxim	5,65	19.775,00
104	PASSADOR DE CERA COM ESPUMA	un	150	Odim	17,00	2.550,00
105	PASTILHA SANITÁRIA. DURABILIDADE PROLONGADA (MÍNIMO 100 DESCARGAS POR PASTILHA) DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO: 40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	un	550	Brilhasul	7,50	4.125,00
121	PORTA-SABONETE LÍQUIDO COM ACIONAMENTO MANUAL, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO ABS OU EQUIVALENTE), COM CORPO	un	350	Goedert	42,00	14.700,00





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE PRODUTO E TAMPA COM VEDAÇÃO. POSSUI VÁLVULA DOSADORA ANTI-GOTEJAMENTO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML. PRODUTO DURÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ADEQUADO PARA USO EM AMBIENTES ESCOLARES E INSTITUCIONAIS. SISTEMA DE RECARGA SIMPLES, PERMITINDO REPOSIÇÃO RÁPIDA DO SABONETE LÍQUIDO.					
124	PULVERIZADOR BORRIFADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 500 ML	Un	500	Goedert	12,50	6.250,00
127	REPELENTE CORPORAL EM LOÇÃO, CREME OU SPRAY, COM AÇÃO COMPROVADA CONTRA MOSQUITOS. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM BOA FIXAÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, LACRADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA/ INFANTIL E ADULTOS.	un	300	above	15,35	4.605,00
128	.RODINHO DE PIA COM CABO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU PVC RÍGIDO), COM LÂMINA EM BORRACHA FLEXÍVEL DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONA MELHOR REMOÇÃO DE ÁGUA E RESÍDUOS. POSSUI CABO ANATÔMICO, FIRME E ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA E PRATICIDADE NO MANUSEIO.	Un	20	Odim	15,00	300,00
129	RODO 65 CM COM CABO DE ALUMÍNIO 140 CM. RODO EM POLIPROPILENO COM ENCAIXE PARA CABO	un	40	Super pro	52,50	2.100,00
130	RODO MEDIDAS APROXIMADAS: BASE DE 50 CM E CABO DE ALUMÍNIO 140CM. QUANTIDADE DE BORRACHAS: DUAS	un	190	odim	31,00	5.890,00
131	RODO DE ESPONJA LAVA AZULEJOS, SCOTCH, SEM CABO	un	500	Sendor	11,00	5.500,00
133	SABONETE ANTISSEPTICO, 05 LITROS, PH NEUTRO, NEUTRO	un	300	Goedert	55,00	16.500,00
134	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES 70X85X0,12	un	650	Granelle	80,00	52.000,00



PREFEITURA DE

**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000

Fone:55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184

E-mail: [administracao@rodeiobonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeiobonito.rs.gov.br)

CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

135	SACO PARA LIXO COMUM. CAPACIDADE 15 LITROS. REFORÇADO. SUSTENTÁVEL SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	un	350	Granela	15,00	5.250,00
136	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 150 L, REFORÇADO. COR: PRETA, REFORÇADO, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	un	390	Granela	125,00	48.750,00
137	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO.	Un	400	Granela	182,00	72.800,00
138	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA: 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	un	450	Granela	40,00	18.000,00
139	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA, SUPORTA 10KG, IDENTIFICADO, ETIQUETADO, ESPESSURA: 0,06 MM, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	un	390	Granela	47,50	18.525,00
140	SACOLA PLÁSTICA 20X30 CM COM 1000 UNIDADES	cx	30	Orleplast	42,00	1.260,00
141	SACOLA PLÁSTICA 30CMX40 CM CX COM 1000 UNIDADES	cx	35	Orleplast	48,00	1.680,00
143	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS AMONÍACO E NAO ANIONICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL LINEAR ALQUIBENZENO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO. EMBALAGEM 500 ML	un	900	Girando Sol	14,00	12.600,00
145	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 99%	un	20	Dorigon	30,00	600,00
146	SUPORTE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA PAPEL TOALHA- INTERFOLHADA.	un	30	Nobre	40,00	1.200,00
147	SUPORTE/ DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, CONFECCIONADO ABS OU PROLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA. CAPACIDADE DE 500 A	un	250	Super Pro	40,00	10.000,00



PREFEITURA DE  
**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000  
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail: [administracao@rodeio bonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeio bonito.rs.gov.br)  
CNPJ: 87.613.204/0001-86





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	800 ML. COM VISOR LATERAL PARA CONTROLE DO NÍVEL DO SABONETE, SISTEMA DE ACIONAMENTO MANUAL POR BOTÃO OU ALAVANCA E TAMPA COM TRAVA OU CHAVE					
153	TOUCA DESCARTÁVEL PC 100 UNIDADES	pc	60	Nobre	15,00	900,00
155	VASSOURA DE PALHA, COM TRÊS COSTURAS, FIRME DE BOA QUALIDADE	un	500	Odim	42,00	21.000,00
156	VASSOURA PLÁSTICA CERDAS LONGAS E PONTAS PLUMADA, CABO DE AÇO E MATERIAL SINTÉTICO (TIPO NOVIÇA OU BETTAMIM) VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA: 10 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 14 CM, LARGURA CEPA: 30 CM, ALTURA CEPA: 5 CM, COMPRIMENTO CABO: 115 CM, SEM CABO	un	260	Noviça	18,00	4.680,00
<b>Valor Total da Proposta:</b>						

**DECLARO** que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

**Rodrigo Granella**  
CNPJ 16.479.596/0001-94

RODRIGO GRANELLA  
Atacado Granella  
16.479.596/0001-94  
Pinhal, RS, 13 de Janeiro de 2026.





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

**ANEXO**

**MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL**

Ao  
**Município de Rodeio Bonito/RS**

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

<b>Razão Social:</b>	Mercado Pinhalense LTDA					
<b>CNPJ:</b>	02.111.713/0001-58					
<b>Representante Legal:</b>	Tania Inêz Tres					
<b>Endereço Completo:</b>	Avenida Brasil, 1237, Centro					
<b>Cidade/Estado:</b>	Pinhal-RS					
<b>Telefone:</b>	(55) 3754-1056					
<b>E-Mail:</b>	<a href="mailto:taniatres@yahoo.com.br">taniatres@yahoo.com.br</a>					
<b>Representante Legal:</b>	Tania Inêz Tres					
<b>Dados Bancários</b>	<b>Banco:</b>	Sicredi				
	<b>Agência:</b>	0230				
	<b>Conta:</b>	407950				
	<b>Titular:</b>	Mercado Pinhalense LTDA				
	<b>Operação:</b>	PIX e TED				

Item	Descrição	Unid	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	ÁLCOOL GEL BOMBA 5 LT	un	150	Super vale	48,50	7.275,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 70%. EMBALAGEM 05 LT.	un	800	Super vale	7,99	6.392,00
4	AMACIANTE 02 LT	un	400	Girando Sol	8,50	3.400,00
5	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL 400 ML, EXCETO FRAGRÂNCIA CAFÉ.	un	500	Bom Ar	12,50	6.250,00
6	AROMATIZANTE AMBIENTAL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, AROMA: EUCALIPTO, LIMA, LIMÃO, ÁGUA MARINHA, APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. FRASCOS 140ML	un	350	Brilha Sul	14,35	5.022,50

Página 17 de 23



PREFEITURA DE

**RODEIO BONITO**

Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000

Fone:55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184

E-mail: [administracao@rodeiobonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeiobonito.rs.gov.br)

CNPJ: 87.613.204/0001-86





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	REFIL					
13	BALDE PLÁSTICO 10 LT	un	50	Plastic	11,34	567,00
14	BALDE PLÁSTICO 20 LT	un	60	Plastic	21,99	1.319,40
19	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 3 KG	un	60	Orleplast	48,00	2.880,00
20	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 5 KG	un	60	Orleplast	53,25	3.195,00
21	BOBINA PICOTADA, ROLO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 UNIDADES – 8 KG	un	60	Orleplast	54,30	3.258,00
22	CABO EXTENSOR 5 MT COM TRÊS ESTÁGIOS	un	12	Nobre	258,00	3.096,00
23	CABO DE ALUMÍNIO PARA RODO E VASSOURA, 160 CM DE COMPRIMENTO, PROFISSIONAL	un	65	Nobre	35,00	2.275,00
35	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PC COM 100 UNIDADES	pc	1400	Cristal copo	5,45	7.630,00
36	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PC COM 100 UNIDADES	pc	50	Cristal copo	4,86	243,00
39	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA. EMBALAGEM 05 LT	un	650	Girando Sol	27,65	17.972,50
40	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM COPO DE SUÇÃO DE ALTA VEDAÇÃO, ADEQUADO PARA USO EM VASOS	un	40	Odim	16,30	652,00
46	ESCOVA PLÁSTICA DE MÃO/ ROUPAS	un	45	Odim	5,82	261,90
47	ESCOVA SANITÁRIA	un	70	Sendor	15,67	1.096,90
48	ESFREGÃO DE AÇO INOX	un	80	Bombril	2,99	239,20
49	ESPONJA LAVA LOUÇAS, ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 110X75X20 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE,	un	1.700	Odim	6,50	11.050,00



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	COMPRIMENTO UNIDADE BETTANIN MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM					
54	FIBRA DE LIMPEZA PC COM 05 UNIDADES DE USO GERAL, SINTÉTICA, COM MINERAL ABRASIVO 260X1,02X8,6 MM	un	80	Superpro	15,80	1.264,00
62	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIÔNICO, FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTI ESTATICA. EMBALAGEM 05 LT	un	200	Girando Sol	23,45	4.690,00
64	LIMPADOR DESENGORDURANTE PROFISSIONAL 05 LITROS	un	80	Girando Sol	32,15	2.582,00
65	LIMPADOR PERFUMADO 05 LITROS	Un	250	Girando Sol	27,00	6.750,00
70	LIMPADOR PARA BANHEIROS. TIRA LIMO. CLORO ATIVO 314815 SOLUÇÃO LIMPADORA, TIPO: TIRA LIMO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO DE ALCALINIZANTE E COADJUVANTE PERFUME. 500 ML	un	300	Girando Sol	31,50	9.450,00
71	UVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: P, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA: 0,51 MM, COMPRIMENTO: 32 CM, MODELO: CANO MÉDIO	un	100	Medix	11,65	1.165,00
72	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: P, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO.	un	50	Medix	11,65	582,50
73	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: M, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO	un	100	Medix	11,65	1.165,00
74	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO: G, APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA. ESPESSURA: 0,51MM, COMPRIMENTO 32 CM, CANO MÉDIO	un	100	Medix	11,65	1.165,00



PREFEITURA DE

**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000  
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail: [administracao@rodeiobonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeiobonito.rs.gov.br)  
CNPJ: 87.613.204/0001-86





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

75	LUSTRA MOVEIS 200ML	un	15	Brilhasul	10,50	157,50
76	LUVAS DE PROCEDIMENTO G SEM PÓ	cx	300	medix	32,50	9.750,00
77	LUVAS DE PROCEDIMENTO M SEM PÓ	cx	300	medix	32,50	9.750,00
78	LUVAS DE PROCEDIMENTO P SEM PÓ	cx	150	medix	32,50	4.875,00
85	ODORIZANTE DE AMBIENTE DIFUSOR COM 6 VARETAS, 250 ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	un	200	Brilhasul	23,50	4.700,00
87	PÁ PARA LIXO NORMAL: CABO CURTO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 32 X 6 CM X 22 CM; MATERIAL PLÁSTICO	un	30	Odim	6,20	186,00
88	PALHA DE AÇO PC COM 08 UNIDADES	un	100	Bombril	3,15	315,00
95	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 60X80 CM	un	130	Keizan	22,00	2.860,00
96	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 70X100CM	un	250	Keizan	31,50	7.875,00
98	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA 65X30 CM	un	350	Keizan	16,50	5.775,00
99	PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO: 71 CM, LARGURA: 48 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL	un	190	Keizan	21,50	4.085,00
100	PANO DE SACO ALVEJADO. MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 64 CM. PESO APROXIMADO 110G 413363 PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 64 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO.	un	300	Keizan	14,50	4.350,00
103	PAPEL TOALHA PC 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA	pc	3500	Padrão	6,50	22.750,00
104	PASSADOR DE CERA COM ESPUMA	un	150	Odim	16,15	2.422,50
105	PASTILHA SANITÁRIA. DURABILIDADE PROLONGADA (MÍNIMO 100 DESCARGAS POR PASTILHA) DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO: 40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	un	550	Gota limpa	7,45	4.097,50
121	PORTA-SABONETE LÍQUIDO COM ACIONAMENTO MANUAL, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO ABS OU EQUIVALENTE), COM CORPO	un	350	Nobre	45,00	15.750,00



PREFEITURA DE

**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000

Fone:55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184

E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br

CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE PRODUTO E TAMPA COM VEDAÇÃO. POSSUI VÁLVULA DOSADORA ANTI-GOTEJAMENTO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML. PRODUTO DURÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ADEQUADO PARA USO EM AMBIENTES ESCOLARES E INSTITUCIONAIS. SISTEMA DE RECARGA SIMPLES, PERMITINDO REPOSIÇÃO RÁPIDA DO SABONETE LÍQUIDO.					
124	PULVERIZADOR BORRIFADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 500 ML	Un	500	Goedert	12,50	6.250,00
127	REPELENTE CORPORAL EM LOÇÃO, CREME OU SPRAY, COM AÇÃO COMPROVADA CONTRA MOSQUITOS. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM BOA FIXAÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, LACRADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA/ INFANTIL E ADULTOS.	un	300	above	16,50	4.950,00
128	.RODINHO DE PIA COM CABO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE (PLÁSTICO OU PVC RÍGIDO), COM LÂMINA EM BORRACHA FLEXÍVEL DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONA MELHOR REMOÇÃO DE ÁGUA E RESÍDUOS. POSSUI CABO ANATÔMICO, FIRME E ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA E PRATICIDADE NO MANUSEIO.	Un	20	Odim	16,00	320,00
129	RODO 65 CM COM CABO DE ALUMÍNIO 140 CM. RODO EM POLIPROPILENO COM ENCAIXE PARA CABO	un	40	Odim	55,00	2.200,00
130	RODO MEDIDAS APROXIMADAS: BASE DE 50 CM E CABO DE ALUMÍNIO 140CM. QUANTIDADE DE BORRACHAS: DUAS	un	190	Odim	32,50	6.175,00
131	RODO DE ESPONJA LAVA AZULEJOS, SCOTCH, SEM CABO	un	500	Sendor	11,99	5.980,00
133	SABONETE ANTISSEPTICO, 05 LITROS, PH NEUTRO, NEUTRO	un	300	Super pro	60,00	18.000,00
134	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES DIMENSÕES 70X85X0,12	un	650	RG	87,00	56.550,00



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000  
Fone:55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br  
CNPJ: 87.613.204/0001-86





ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

135	SACO PARA LIXO COMUM. CAPACIDADE 15 LITROS. REFORÇADO. SUSTENTÁVEL SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	un	350	RG	14,25	4.977,00
136	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 150 L, REFORÇADO. COR: PRETA, REFORÇADO, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	un	390	RG	150,00	58.500,00
137	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO.	Un	400	RG	210,00	84.000,00
138	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA: 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO	un	450	RG	45,00	20.250,00
139	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, REFORÇADO. COR: PRETA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA, SUPORTA 10KG, IDENTIFICADO, ETIQUETADO, ESPESSURA: 0,06 MM, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	un	390	RG	48,75	19.012,50
140	SACOLA PLÁSTICA 20X30 CM COM 1000 UNIDADES	cx	30	RG	43,00	1.290,00
141	SACOLA PLÁSTICA 30CMX40 CM CX COM 1000 UNIDADES	cx	35	RG	48,00	1.680,00
143	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS AMONÍACO E NAO ANIONICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL LINEAR ALQUIBENZENO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO. EMBALAGEM 500 ML	un	900	Brilhasul	12,30	11.070,00
145	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 99%	un	20	Dorigon	28,00	560,00
146	SUPORTE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA PAPEL TOALHA- INTERFOLHADA.	un	30	Goedert	45,00	1.350,00
147	SUPORTE/ DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, CONFECCIONADO ABS OU PROLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA. CAPACIDADE DE 500 A	un	250	Goedert	45,00	11.250,00



PREFEITURA DE  
**RODEIO  
BONITO**

Av. do Comercio, 196 | CEP: 98360-000  
Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184  
E-mail: [administracao@rodeiobonito.rs.gov.br](mailto:administracao@rodeiobonito.rs.gov.br)  
CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICIPIO RODEIO BONITO**

	800 ML. COM VISOR LATERAL PARA CONTROLE DO NÍVEL DO SABONETE, SISTEMA DE ACIONAMENTO MANUAL POR BOTÃO OU ALAVANCA E TAMPA COM TRAVA OU CHAVE					
153	TOUCA DESCARTÁVEL PC 100 UNIDADES	pc	60	Goedert	15,80	948,00
155	VASSOURA DE PALHA, COM TRÊS COSTURAS, FIRME DE BOA QUALIDADE	un	500	Odim	43,00	21.500,00
156	VASSOURA PLÁSTICA CERDAS LONGAS E PONTAS PLUMADA, CABO DE AÇO E MATERIAL SINTÉTICO (TIPO NOVIÇA OU BETTAMIM) VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA: 10 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 14 CM, LARGURA CEPA: 30 CM, ALTURA CEPA: 5 CM, COMPRIMENTO CABO: 115 CM, SEM CABO	un	260	Odim	17,50	4.550,00
Valor Total da Proposta:						

**DECLARO** que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

**02.111.713/0001-58**

**MERCADO PINHALENSE LTDA.**

**TANIA INEZ TRES**

Mercado Pinhalense LTDA

CNPJ: 02.111.713/0001-58

Pinhal, RS, 13 de Janeiro de 2026.





## Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito

CNPJ: 87.613.204/0001-86

Responsável: Diretoria de Licitações e Compras

Telefone: (55) 3798-1155



### Relatório Resumido de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada em 23/01/2026 08:56:01

Relatório gerado no dia 23/01/2026 09:03:43 (IP: 186.237.21.119)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	% Valor Global	Total
07 1) açúcar cristal pacote de 5kg, branco de 1º qualidade, contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, rotulada de acordo com a legislação vigente. embala	5	1 Unidade	R\$ 20,90 (un)	39,5%	R\$ 20,90
79 2) café tipo solúvel (instantâneo), 100% café, granulado ou em pó, coloração marrom característica, aroma e sabor próprios, isento de impurezas e aditivos artificiais; acondicionado em embalagem de 100 g, original do fabricante, hermeticamente fechada, com i	4	1 Unidade	R\$ 13,54 (un)	25,6%	R\$ 13,54
44 3) papel higienico: branco, c/ rolo de no mínimo 30 metros, medindo 30 x 10 cm, folha simples de alta qualidade, picotado, 100 fibras celulósicas, neutro, a embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicada de não reciclado, cor e lote do pro	6	1 Unidade	R\$ 6,70 (un)	12,7%	R\$ 6,70
68 4) toalha de papel - cor branca. embalagem com 1000 unidades. comum de 02 (duas) dobras interfolhadas, 100% celulose, suave, não reciclado, com capacidade de absorção compatível com o uso (alta absorção), evitando tanto o esfaleamento quanto a impermeabilid	5	1 Unidade	R\$ 11,71 (un)	22,2%	R\$ 11,71

Valor Global: R\$ 52,85

#### Valor do item em relação ao total

- 1) açúcar cristal...
- 2) café tipo ...
- 3) toalha de papel...
- 4) papel higi...

